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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

J.nr. NST-401-01744 

 

Den 18. december 2015 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har i brev af 4. december 2015 stillet 

følgende spørgsmål nr. 275 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Pia Olsen Dyhr (SF). 

 

 

Spørgsmål nr. 275 (alm. del) 

En ny opgørelse fra EU viser, at Danmark er det land i EU, der har udpeget mindst 

naturareal efter habitatdirektivet (Natura 2000 områder). 90 % af de 60 

naturtyper, som Natura 2000 områderne er udlagt til at bevare, og 39 % af de 82 

arter, som skal bevares, er i en ugunstig bevaringstilstand, og prognosen for 

bevaringstilstanden om 12 år ser ikke bedre ud (jf. EU’s Natura 2000 barometer, 

http://ec.europa.eu/environment/nature/natura2000/barometer/index_en.htm). 

Hertil kan lægges de 865 arter, der er opført på Den Danske Rødliste som stærkt 

truede. FN vurderer, at tabet af biodiversitet på globalt plan sker op til 1.000 gange 

hurtigere nu end tidligere, og at en tredjedel af alle arter risikerer at uddø i dette 

århundrede. Loven om Grønt Danmarkskort skal bl.a. sikre, at der tilvejebringes et 

balanceret vidensbaseret grundlag for fremtidens arealanvendelse, der skal 

dæmme op for tabet af natur. Hvad vil regeringens sætte i stedet for Grønt 

Danmarkskort som bl.a. har til formål at udmønte internationale forpligtigelser på 

naturområdet. og som er meldt ind til FN som en del af vores opfyldelse af de 20 

Aichi-biodiversitetsmål under Biodiversitetskonventionen?  

  

Svar 

Grønt Danmarkskort havde ikke i sig selv til formål at udmønte internationale 

forpligtelser, men indgik i den forrige regerings Naturplan Danmark, som en del af 

en samlet national naturindsats, der også skulle bidrage til opfyldelsen af de 

internationale EU og FN mål om at standse tilbagegangen af biodiversiteten. 

 

Regeringen ønsker at værne om den danske natur. Indsatsen skal lægges, hvor det 

er mest relevant, og forskerne peger på, at der er et særligt behov for en indsats for 

biodiversiteten i skovene. Regeringen ønsker derfor at udlægge statslig skov til 

biodiversitetsformål. Jeg vil samtidig se på mulighederne for at inddrage de 

private skovejere for at styrke biodiversitetsindsatsen i skovene.  

 

Uden for skovene er de danske landmænd nogle af vores vigtige naturforvaltere. 

Jeg vil derfor se på mulighederne for at give flere landmænd incitament til skabe 

bedre naturområder bl.a. ved pleje.  
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Regeringen vil i 2016 præsentere naturpakke med initiativer på blandt disse 

områder. Initiativerne skal bidrage til at standse tilbagegangen af biodiversiteten.  

 

 

Eva Kjer Hansen / Oluf Engberg 

 


